
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский») 

  
ПРИКАЗ 

 

  

 25.11.2022г.     №      554   

г.Белоярский 

 

«Об итогах I этапа конкурса исследовательских работ и творческих проектов детей старшего 

дошкольного возраста «Я – исследователь» 

 

На основании протокола жюри № 3 от 25.11.2022 г. по итогам проведения I этапа конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов детей старшего дошкольного возраста «Я – 

исследователь» 

 

Приказываю: 

1. Наградить Дипломами воспитанников и педагогов победителей и призеров I этапа 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов детей старшего дошкольного возраста 

«Я – исследователь»: 

Победители: 

 1 место: 

Групповые проекты: 

- подготовительная к школе группа № 19 (Чуев Роман, 5 лет; Ярмола Анастасия, 6 лет; 

Коршиков Егор, 6 лет), проект «Первые шаги в науку. Звук», руководители воспитатели 

Викторова Татьяна Анатольевна, Ваганова Ирина Геннадьевна; 

- старшая группа № 21 (Антюфеева Ксения, 5 лет; Кириллова Василиса, 5 лет; Игишева 

Дарина, 5 лет), проект «Магия чисел в сказках», руководители воспитатели Фейтуллаева Луиза 

Муршидовна, Михайлова Любовь Викторовна; 

- старшая группа № 3 (Данилова Ксения, 5 лет; Кейс Александра, 5 лет), проект «Книга – 

лучший друг», руководители воспитатели Микова Любовь Анатольевна, Никулина Татьяна 

Анатольевна; 

- старшая группа № 2 (Исмаилова Азиза, 5 лет; Дзуцева Алана, 5 лет), проект 

«Экологические кормушки для птиц», руководители воспитатели Бахарева Вера Григорьевна, 

Никитошенко Мария Николаевна. 

Призеры: 

 2 место:  

Индивидуальный проект: 

- Байрамгулова Аделина - подготовительная к школе группа № 19, проект «Интересные 

факты о космосе», руководители воспитатели Викторова Татьяна Анатольевна, Ваганова Ирина 

Геннадьевна; 



Групповой проект: 

- подготовительная к школе группа № 8 (Багаутдинов Дамир, 6 лет; Непомнящих Равел, 6 

лет; Азизова Асеит, 6 лет), проект «Удивительное в обычном», руководители воспитатели 

Ардынцова Юлия Владимировна, Абдулжалилова Марьяна Салавутдиновна. 

 3 место: 

Групповые проекты: 

- старшая группа № 22 (Юрченко Яна, 5 лет; Еркаеф Тимофей, 5 лет; Чупаг Роман, 5 лет), 

проект «Волшебный пластилин», руководители воспитатели Султанахмедова Дилара Равиловна, 

Цуркан Валентина Олеговна;  

Индивидуальный проект: 

- Гришкин Ярослав, 6 лет – подготовительная к школе группа № 18, проект «Цифровые 

технологии детям», руководители воспитатели Пашина Любовь Николаевна, Осипова Антонина 

Германовна. 

 

2. Направить для участия во II муниципальном этапе конкурса воспитанников – 

победителей I этапа конкурса МАДОУ. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  Заведующий                                                                                                           О.В. Курбачева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Самотой Т.А., 2-48-27 

 

Рассылка: в дело 


